
ТЕХНИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ ПО СТАНДАРТИЗАЦИИ ТК 079 «ОЦЕНКА СООТВЕТСТВИЯ»

123112 г. Москва, Пресненская наб., д. 10, стр. 2 e-mail: tk079@niakk.ru

Протокол

совещания по согласованию окончательной редакции проекта национального стандарта ГОСТ Р «Оценка соответствия. Общие принципы и требования к органам по валидации и верификации» (шифр темы: 1.0.079-1.072.22)

Дата проведения: 03.06.2022 в 12-00.

Место проведения: в режиме видеоконференции.

Список присутствующих

1.	Председатель ТК 079	Блудян Марина Анатольевна
2.	Ответственный секретарь ТК 079	Грекова Анна Валерьевна
3.	Научно-технический фонд «Сертификационный центр «КОНТСТАНД»	Шалин Алексей Петрович
4.	Федеральное автономное учреждение «Национальный институт аккредитации»	Хитев Юрий Павлович
5.	Федеральное бюджетное учреждение «Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Оренбургской области»	Фот Наталия Павловна Антипова Анна Петровна
6.	Ассоциация по сертификации «Русский Регистр»	Автонеев Сергей Юрьевич

Повестка совещания:

1. Обсуждение замечаний Научно-технического фонда «Сертификационный центр «КОНТСТАНД» и Ассоциации по сертификации «Русский Регистр» к окончательной редакции ГОСТ Р «Оценка соответствия. Общие принципы и требования к органам по валидации и верификации» (шифр темы: 1.0.079-1.072.22).

Принятые решения:

1. Окончательную редакцию проекта национального стандарта ГОСТ Р «Оценка соответствия. Общие принципы и требования к органам по валидации и верификации» (Шифр темы: 1.0.079-1.072.22) считать согласованной с учетом внесения изменений по замечаниям Научно-технического фонда «Сертификационный центр «КОНТСТАНД».

Консенсус по вопросу согласования проекта национального стандарта ГОСТ Р «Оценка соответствия. Общие принципы и требования к органам по валидации и верификации» (шифр темы: 1.0.079-1.072.22) считать достигнутым.

Председатель ТК 079

A som

М.А. Блудян

Ответственный секретарь ТК 079

А.В. Грекова